necessidades deste Município, visando à perfeita consecução do objeto deste termo. 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOS 
REAJUSTES (art. 92, incisos V e VI, da Lei n° 14.133/21). 
5.1. Pela execução dos serviços, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância 
global de R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos reais). O pagamento 
será efetuado em 48 (quarenta e oito) parcelas no valor de R$ 2.900,00 (dois mil e 
novecentos reais), cuja composição dar-se-á da seguinte forma: 
a) R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), para o exercício 2025; 
b) R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), para o exercício 2026; 
c) R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), para o exercício 2027; 
d) R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), para o exercício 2028; 
5.1.1. Os serviços contemplados no ano de 2028, serão exeutados até o último dia da 
vigência contratual, cujo prazo de vencimento está disposto na cláusula sétima. 
5.2. Para fazer jus aos pagamentos, a contratada apresentará: